I N D I C A Ç Ã O  Nº. 043

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar providências junto ao departamento competente a fim de que se proceda a limpeza do terreno localizado à Rua Francisco Martins Costa, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, em frente ao número 221.

J U S T I F I C A T I V A

O referido terreno não dispõe de muro ou calçada e encontra-se tomado de mato, servindo de depósito de resíduos sólidos e entulhos, colocando em risco a segurança e a saúde dos munícipes vizinhos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2007.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB